



# COMUNE DI GRANITI

Città Metropolitana di Messina  
COMUNE DEL PARCO FLUVIALE DELL'Alcantara  
AREA TECNICA



## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

|  |  |
|--|--|
| N. 86  | OGGETTO :  |
| Del 01/07/2022                                 |  |
| N. <u>160</u> Reg. Gen.<br>Del <u>01.07.22</u> | Smaltimento di rifiuti speciali del Comune di Graniti anno 2022.<br><b>Liquidazione spesa mese di Maggio 2022.</b><br><b>Codice CIG: Z4034E8C98.</b> |

L'anno duemilaventidue addì **uno** del mese di **Luglio**, nel proprio Ufficio.

### IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

#### Premesso:

**Che**, il contratto di appalto attuativo con la Caruter S.r.l., l'impresa aggiudicataria del servizio Rep. 34837 del 11/05/2020;

**Atteso** che il servizio base è stato attivato nel territorio del Comune di Graniti con decorrenza dal 1 giugno 2020 come da verbale di consegna dell'1 giugno 2020, quindi, occorre al fine di attivare la raccolta differenziata stipulare apposita convenzione per lo smaltimento dei rifiuti speciali;

**Che** l'operatore economico Battiato Venerando con sede legale in Santa Venerina (CT) - Via Mastro D'Acqua n. 10 - P.I. 03416820870, interpellato per le vie brevi ha comunicato la propria disponibilità per lo smaltimento ed ha trasmesso apposita convenzione;

**Che** con delibera di Giunta Municipale n. 119 del 16/09/2020 si è proceduto ad approvare lo schema di convenzione tra il Comune di Graniti e l'operatore Battiato Venerando con sede legale in Santa Venerina (CT) - Via Mastro D'Acqua n. 10 - P.I. 03416820870, per lo smaltimento dei rifiuti speciali provenienti dalla R.D. del Comune di Graniti;

**Che** con Determina del R.U.P. n. 140 del 17/09/2020 è stato affidato il servizio di smaltimento dei rifiuti speciali provenienti dalla R.D. del Comune di Graniti;

**Che** l'operatore economico Battiato Venerando con sede legale in Santa Venerina (CT) - Via Mastro D'Acqua n. 10 - P.I. 03416820870 ha presentato regolare fattura n. 286 del 31/05/2022 dell'importo di **€ 1.540,00**, I.V.A. compresa;

**Richiamata** la delibera di Giunta Municipale n. 9 del 21.01.2022 con cui è stata assegnata a questo Ufficio la somma occorrente per lo smaltimento dei rifiuti speciali provenienti dalla Raccolta Differenziata;

**Richiamata**, altresì la Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 2 del 24.01.2022 con cui è stata impegnata la somma complessiva di € 15.000,00 per lo smaltimento dei rifiuti speciali provenienti dalla R.D.;

#### Visto:

- il DURC acquisito in via telematica come per legge in data odierna;
- il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;

- il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e s.m.i.;
- il Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50 e s.m.i.;
- il Decreto Legislativo 16/07/2020 n. 76 e s.m.i.;
- l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
- la Determina Sindacale n. 5 del 27/04/2020 relativa alla nomina Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell'esecuzione;

### D E T E R M I N A

- 1) Di prendere atto della narrativa che precede.
- 2) Di liquidare, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione di cui al seguente prospetto:

| N.     | CREDITORE  | FATTURA |            | IMPORTO LIQUIDATO |
|--------|--|---------|------------|-------------------|
|        |  | N.      | DATA       |                   |
| 1      | Battiato Venerando con sede legale in Santa Venerina (CT)<br>- Via Mastro D'Acqua n. 10 - P.I. 03416820870 | 286     | 31/05/2022 | €. 1.400,00       |
| 2      | I.V.A. commerciale, Riferimento fattura n. 286/2022.   |         |            | €. 140,00         |
| TOTALE |  |         |            | €. 1.540,00       |

- 3) di DARE ATTO che la superiore spesa pari a €. 1.540,00 trova copertura finanziaria al capitolo 10950303/1 del predisponendo bilancio di previsione 2021/2023, esercizio 2022, impegno n. 4/2022;
- 4) di TRASMETTERE la presente determinazione, ai sensi del predetto Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, al Sindaco, all'Albo Pretorio, quest'ultimo affinché ne curi la pubblicazione la pubblicazione per la durata di gg. 15;
- 5) di DARE ATTO che la presente sarà numerata cronologicamente nel registro appositamente istituito.


**IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO**  
 (Geom. Carmelo Blancato)

### RELATA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determina è stata affissa all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 04.07.22 al 19.07.22.

Li, \_\_\_\_\_

*L'impiegato addetto*

*Il Segretario Comunale*



Prot. GEN. 3493  
del 15/06/2022

Stampa

Scarica Fattura

Scarica Documento

Scarica MT

Prot. F/N. 306/2022

1002\_

# FATTURA ELETTRONICA

## Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT06628860964  
Progressivo di invio: 2243582674  
Formato Trasmissione: FPA12  
Codice Amministrazione destinataria: UF0PSO

## Dati del cedente / prestatore

### Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT03416820870  
Codice fiscale: BTTVRN68S26A028T  
Nome: VENERANDO  
Cognome: BATTIATO  
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

### Dati della sede

Indirizzo: VIALE DEI PLATANI 76  
CAP: 95024  
Comune: ACIREALE  
Provincia: CT  
Nazione: IT

## Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: CT  
Numero di iscrizione: 236993  
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

## Recapiti

Telefono: 0957086310  
Fax: 0957086310  
E-mail: info@battiatovenerando.it

## Dati del cessionario / committente

### Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01240170835  
Codice Fiscale: 01240170835  
Denominazione: COMUNE DI GRANITI

## Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA MARIAGRAZIA CUTULI  
CAP: 98036  
Comune: GRANITI  
Provincia: ME  
Nazione: IT

## Dati del terzo intermediario soggetto emittente

### Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06628860964  
Codice Fiscale: 06628860964  
Denominazione: PA DIGITALE S.P.A.

## Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: tz (terzo)

Versione prodotta con foglio di stile SdI [www.fatturapa.gov.it](http://www.fatturapa.gov.it)

## Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)  
Valuta importi: EUR  
Data documento: 2022-05-31 (31 Maggio 2022)  
Numero documento: \PA286  
Importo totale documento: 1540.00

## Dati dell'ordine di acquisto

Identificativo ordine di acquisto: NOORDINE  
Codice Identificativo Gara (CIG): Z4034E8C88

## Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

**Nr. linea:** 1

Descrizione bene/servizio: Servizio di smaltimento dei rifiuti speciali

Valore unitario: 0.00

Valore totale: 0.00

IVA (%): 10.00

**Nr. linea: 2**

**Codifica articolo**

Tipo: SA

Valore: 150107

Descrizione bene/servizio: Imballaggi in vetro

Quantità: 540.00

Unità di misura: kg

Valore unitario: 0.20

Valore totale: 108.00

IVA (%): 10.00

**Nr. linea: 3**

**Codifica articolo**

Tipo: SA

Valore: 150106

Descrizione bene/servizio: Imballaggi in materiali misti

Quantità: 620.00

Unità di misura: KG

Valore unitario: 0.20

Valore totale: 124.00

IVA (%): 10.00

**Nr. linea: 4**

**Codifica articolo**

Tipo: SA

Valore: 200307

Descrizione bene/servizio: Rifiuti ingombranti

Quantità: 820.00

Unità di misura: KG

Valore unitario: 0.30

Valore totale: 246.00

IVA (%): 10.00

**Nr. linea: 5**

**Codifica articolo**

Tipo: SA

Valore: 150107

Descrizione bene/servizio: Imballaggi in vetro

Quantità: 620.00

Unità di misura: kg

Valore unitario: 0.20

Valore totale: 124.00

IVA (%): 10.00

**Nr. linea: 6**

**Codifica articolo**

Tipo: SA  
Valore: 150106  
Descrizione bene/servizio: Imballaggi in materiali misti  
Quantità: 600.00  
Unità di misura: KG  
Valore unitario: 0.20  
Valore totale: 120.00  
IVA (%): 10.00

**Nr. linea: 7****Codifica articolo**

Tipo: SA  
Valore: 150107  
Descrizione bene/servizio: Imballaggi in vetro  
Quantità: 720.00  
Unità di misura: kg  
Valore unitario: 0.20  
Valore totale: 144.00  
IVA (%): 10.00

**Nr. linea: 8****Codifica articolo**

Tipo: SA  
Valore: 150106  
Descrizione bene/servizio: Imballaggi in materiali misti  
Quantità: 680.00  
Unità di misura: KG  
Valore unitario: 0.20  
Valore totale: 136.00  
IVA (%): 10.00

**Nr. linea: 9****Codifica articolo**

Tipo: SA  
Valore: 200307  
Descrizione bene/servizio: Rifiuti ingombranti  
Quantità: 540.00  
Unità di misura: KG  
Valore unitario: 0.30  
Valore totale: 162.00  
IVA (%): 10.00

**Nr. linea: 10****Codifica articolo**

Tipo: SA

Valore: 150107  
Descrizione bene/servizio: Imballaggi in vetro  
Quantità: 640.00  
Unità di misura: kg  
Valore unitario: 0.20  
Valore totale: 128.00  
IVA (%): 10.00

**Nr. linea: 11**

### **Codifica articolo**

Tipo: SA  
Valore: 150106  
Descrizione bene/servizio: Imballaggi in materiali misti  
Quantità: 540.00  
Unità di misura: KG  
Valore unitario: 0.20  
Valore totale: 108.00  
IVA (%): 10.00

**Nr. linea: 12**

Descrizione bene/servizio: Riferimento Formulari serie: SFR82953/22 DEL 04/05/2022 SFR82954/22 DEL  
DEL 10/05/2022 SFR82958/22 DEL 11/05/2022 SFR82959/22 DEL 12/05/2022 SFR82962/22 DEL 18/05/2022 SFR8:  
SFR82965/22 DEL 24/05/2022 SFR82967/22 DEL 25/05/2022 SFR82968/22 DEL 26/05/2022  
Valore unitario: 0.00  
Valore totale: 0.00  
IVA (%): 10.00

## **Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura**

Aliquota IVA (%): 10.00  
Totale imponibile/importo: 1400.00  
Totale imposta: 140.00  
Esigibilità IVA: s (scissione dei pagamenti)  
Riferimento normativo: ALIQUOTA 10%

## **Dati relativi al pagamento**

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

### **Dettaglio pagamento**

Modalità: MP05 (bonifico)  
Importo: 1400.00  
Istituto finanziario: CREDIT AGRICOLE ITALIA  
Codice IBAN: IT721062302620000015291585  
Codice ABI: 06230  
Codice CAB: 26200

## **Dati relativi agli allegati**

Nome dell'allegato: 1002\_-PA286\_20220531\_A\_04\_001.PDF  
Algoritmo di compressione: ZIP  
Formato: PDF  
Descrizione: Fattura elettronica Nr. \PA286 del 31/05/2022 #AL01#

Versione prodotta con foglio di stile Sdl [www.fatturapa.gov.it](http://www.fatturapa.gov.it)